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Arbetsförmedlingens remissvar: 

slutredovisning av regeringsuppdrag att 

samordna utvecklingen av effektiv 

informationsdelning i arbetet mot brott 

Arbetsförmedlingen lämnar följande synpunkter. 

Sammanfattning 

Arbetsförmedlingen bedömer att slutrapporten är väl genomarbetad och 

att arbetet har genomförts med bred förankring. Det har tagits ett 

helhetsgrepp, vilket resulterat i ett material som utgör ett väl underbyggt 

beslutsunderlag och en genomarbetad handlingsplan. 

Sammanfattningsvis tillstyrker Arbetsförmedlingen slutrapportens 

övergripande inriktning och välkomnar att myndigheterna enas kring en 

gemensam modell för informationsutbyte. 

Arbetsförmedlingens synpunkter  

• Allmänna synpunkter 

Arbetsförmedlingen ställer sig bakom att Sveriges myndigheter enas om 

vilka lösningar som är lämpliga att arbeta vidare med för ett effektivt 

informationsutbyte. Arbetsförmedlingen bedömer att de lösningsförslag 

som utredningen presenterat ligger i linje med myndighetens planerade 

och kommande krav på IT-utveckling. 

Det är positivt att slutrapporten lyfter fram att en gemensam styrning 

eller att gemensamma forum inte har för avsikt att frångå den svenska 

förvaltningsmodellen med myndigheters självbestämmande (se avsnitt 

5.2.1). Att myndigheterna själva beslutar i frågor som rör dess 
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verksamhet är av stor vikt även om det finns mervärden av att 

myndigheter arbetar tillsammans mot samma mål. 

 

• Kapitel 5.3 

Arbetsförmedlingen önskar att rapporten tydligare ska medvetandegöra 

för Regeringskansliet att färdplanen förutsätter att omfattande juridiska 

och semantiska lösningar tas fram och implementeras under 

förhållandevis kort period. Det behöver bland annat utredas i vilka fall 

det finns rättsliga förutsättningar för maskinellt eller automatiserat 

utlämnande. Att i närtid eller över huvud taget ha ett större 

maskinellt/automatiserat utlämnande på plats mellan myndigheter kan 

visa sig vara svårt att realisera. 

 

Eftersom dessa grundläggande förutsättningar, som kommer kräva 

betydande tid att ta fram, måste vara etablerade innan den tekniska 

utvecklingen kan gå vidare till nästa steg i färdplanen, finns det risk att 

färdplanen inte är möjligt att realisera i den föreslagna takten.  

• Bilaga 1 Driftsättningsplan pågående och planerade 

åtgärder  

Samtliga punkter som Arbetsförmedlingen lyfter har planerad 

produktionssättning under Q3 2026.  

På Arbetsförmedlingens vägnar 

Maria Hemström Hemmingsson 

Sabina Mäki-Mantila 

Beslut i ärendet har fattats av generaldirektören Maria Hemström 

Hemmingsson. Ärendet har föredragits av sektionschef Sabina Mäki-

Mantila.  

I den slutliga handläggningen av ärendet har även kvalificerad 

handläggare Per-Erik Juvas, och verksamhetsområdesdirektör Thérése 

Frennberg deltagit. 

Beslutet fastställs digitalt i diariet och saknar därför namnunderskrifter. 




